
          
       REPUBLIKA HRVATSKA 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

           GRAD GLINA 

        GRADONAČELNIK 

KLASA: 612-08/25-01/1 

URBROJ: 2176-20-1-25-1 

Glina, 26. studenog 2025. 

 

 

 

                                                                   GRADSKO VIJEĆE GRADA GLINE 

n/r predsjednika Gorana Bakšića 

 

PREDMET Prijedlog Programa zaštite i očuvanja kulturnih dobara Grada 

Gline za 2026.  

PREDLAGATELJ  Gradonačelnik Grada Gline – Ivan Janković, mag. ing. geod. et 

geoinf. 

IZVJESTITELJ  Voditelj odsjeka za gospodarske i komunalne djelatnosti i 

prostorno planiranje - dr.sc. Damir Fabijanac, dipl. ing. agr. 

NADLEŽNOST ZA 

DONOŠENJE  

Gradsko vijeće Grada Gline 

PRAVNI TEMELJ Ovlast predstavničkog tijela za donošenje ovog Programa 

sadržana je u članku 8. stavak 2. Odluke o spomeničkoj renti 

(Službeni vjesnik 48/10, 11/16 i 56/25) i članku 32. Statuta Grada 

Gline (Službeni vjesnik 81/23 i 56/25). 

JAVNA RASPRAVA Nije potrebno provesti javnu raspravu.  

POTREBNA 

FINANCIJSKA 

SREDSTVA 

Potrebna sredstva osiguravaju se naplatom spomeničke rente.  

 

OBRAZLOŽENJE 

PREDMETA 

Prihod od spomeničke rente može se koristiti isključivo za zaštitu 

i očuvanje kulturnih dobara, a uplaćuje se 60,00 % u korist grada 

na području kojeg je renta ubrana, a 40,00 % u korist državnog 

proračuna za ostvarivanje nacionalnog programa iz članka 114. 

Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (Narodne novine 



145/24). Radi namjenskog korištenja i kontrole utroška sredstava 

spomeničke rente Grad Glina donosi Program utroška sredstava 

spomeničke rente.  

 

 

 

                                                                                            GRADONAČELNIK 

 

 

Ivan Janković, mag. ing. geod. et. geoinf. v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                               PRIJEDLOG  

        REPUBLIKA HRVATSKA      

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA    

                 GRAD GLINA       

           GRADSKO VIJEĆE 

KLASA:  

URBROJ:  

Glina,  

 

 Na temelju članka 32. Statuta Grada Gline (Službeni vjesnik 81/23 i 56/25) i članka 8. 

stavak 2. Odluke o spomeničkoj renti (Službeni vjesnik 48/10, 11/16 i 56/25), Gradsko vijeće 

Grada Gline, na ___________sjednici održanoj ________________________ , donijelo je 

 

 

 

PROGRAM 

ZAŠTITE I OČUVANJA KULTURNIH DOBARA 

GRADA GLINE ZA 2026. 

 

 

 

1. Raspoloživa sredstva od spomeničke rente u 2026. koriste se za: 

         

R.B. NAZIV Sredstva od    

spomeničke rente 

(EUR) 

1. Provedba mjera zaštite i cjelovita obnova 

zgrade Stare ljekarne, Trg dr. Franje Tuđmana 

17, Glina 

18.000,00 (višak 

prihoda iz prethodne 

godine) + 

12.830,00 

                             U K U P N O 30.830,00 

 

 

2. Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku, a 

primjenjuje se od 1. siječnja 2026.                      

 

                                                                                          

                                                                                                   PREDSJEDNIK 

                                                                                               GRADSKOG VIJEĆA 

    

                                                                                                       Goran Bakšić 

                                  

 

 

 

 


